
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  318  DEL  30/05/2018

OGGETTO

ELIMINAZIONE RESIDUI ATTIVI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 79 del 11/4/2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

viste le determinazioni dirigenziali di accertamento n. 606/2016 e 461/2017, relativamente 
all'accertamento  delle  somme  relative  al  canone  per  l'occupazione  senza  titolo 
dell'immobile sito in Brescello, via Cisa 15 (ex casa cantoniera ANAS);

Considerato che:

– la Sig.ra Conte Giovanna, già locataria di un immobile sito in Brescello, Via Cisa,  15 
(ex casa cantoniera ANAS)  ed in  regime di  occupazione senza titolo  dello  stesso 
immobile  a  partire  dal  2014,  ha cessato  ogni  pagamento del  canone di  locazione 
dall'agosto 2016;

– solamente in data 15.05.2018, la stessa Conte Giovanna ha prodotto un contratto di 
locazione,  sottoscritto  in  data  01.03.2016,  per  un  appartamento  sito  in  Brescello 
(contratto  registrato  presso  all'Agenzia  delle  Entrata  in  data  10.04.2016,  Codice 
Identificativo TG216T004924000MD);

– il Responsabile della U.O. Concessioni ha verificato che l'immobile di proprietà della 
Provincia è stato effettivamente liberato nel mese di luglio 2016.

Si ritiene opportuno eliminare i residui attivi n. 716/2016 di € 2.030,50 e n. 409/2017 di €  
4.873,20, iscritti  al  cap. 350 del PEG 2018, assunti  rispettivamente con  determinazioni 
dirigenziali  di  accertamento n.  606/2016 e 461/2017,  tenuto conto che la sig.ra Conte 
Giovanna ha liberato l'immobile di Via Cisa, 15 - Brescello, nel mese di luglio 2016.

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto.

D E T E R M I N A

– di eliminare i residui attivi n. 716/2016 di € 2.030,50 e n. 409/2017 di € 4.873,20, iscritti  
al cap. 350 del PEG 2018, assunti rispettivamente con  determinazioni dirigenziali di 
accertamento n. 606/2016 e 461/2017, tenuto conto che la sig.ra Conte Giovanna ha 
liberato l'immobile di Via Cisa, 15 - Brescello, nel mese di luglio 2016.

Determinazione N. 318 del 30/05/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 30/05/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 318 del 30/05/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 318 del 30/05/2018.

Reggio Emilia, lì 01/06/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


